Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg

1 ● Jornal Oficial do Município de Serra Redonda/PB               ● Edição de 23 de fevereiro de 2021

JORNAL OFICIAL

● Diário Oficial do Município, criado pela Lei nº. 358/1999            ● Edição de 23 de fevereiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA – PB

Licitações

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2021

Aos 18 dias do mês de Fevereiro de 2021, na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Serra
Redonda, Estado da Paraíba, localizada na Rua Dom Adauto -
Centro - Serra Redonda - PB, nos termos da Decreto Federal nº
3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23
de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a
classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº
00001/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ODONTOLOGICO DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE SERRA REDONDA; resolve registrar o preço nos
seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de
Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA - CNPJ nº
08.868.937/0001-95.

VENCEDOR: AMP HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 16.698.619/0001-51

ITEM
ESPECIFICAÇÃ
O

MARCA UNID.
QUANT
.

P.UNIT.P.TOTAL

13 Aplicador de
Dycal

PRATA Unid. 20 5,22 104,40

37 Eugenol com
20ml

AAF Caixa 30 10,00 300,00

53 Gorro
descartável

INOVEN Caixa 60 15,50 930,00

64 Micro aplicador
descartável
c/100 unid.
microbush

FGM Unid. 80 8,30 664,00

65 Micromotor DX Unid. 2 372,47 744,94

72 Película
radiográfica

CARETREA
N

Unid. 500 1,29 645,00

98 Verniz com
flúor 20ml

FGM Frasco60 16,89 1.013,4
0

TOTAL  4.401,7
4

VENCEDOR: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

CNPJ: 11.054.242/0001-84

ITE
M

ESPECIFICAÇÃ
O

MARCA UNID.
QUAN
T.

P.UNIT
.

P.TOTAL

1 Afastador de
Farabeuf

GOLGRAN Unid. 8 13,00 104,00

2 Água destilada
5 L

PRIME Unid. 100 8,39 839,00

3 Agulha
descartável
gengival curta
30g

DFL Caixa 200 34,00 6.800,00

4 Algodão em
rolinho pct
c/100 unid.

SSPLUS Pacote 200 1,85 370,00

7 Anestésico
citocaína

DLA Caixa 100 76,70 7.670,00

8 Anestésico
infiltrativo
articaína

DFL Caixa 24 129,00 3.096,00

9 Anestésico
Mepvacaína
c/vaso c/50

DLA Caixa 150 102,00 15.300,0
0

10 Anestésico
Mepvacaína
s/vaso c/50

DLA Caixa 100 102,00 10.200,0
0

12 Aparelho
fotopolimeriza
dor tipo led

SCHUSTER Unid. 4 465,00 1.860,00

14 Autoclave 21 L STERMAX Unid 2 3.350,0
0

6.700,00

15 Bandeja Inox
22x0,9,x1,5

FLEXINOX Unid. 50 12,90 645,00

Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg

2 ● Jornal Oficial do Município de Serra Redonda/PB               ● Edição de 23 de fevereiro de 2021

22 Cariostático BIODINAMI
CA

Frasco 10 14,05 140,50

23 Cimento
cirúrgico
líquido 20 ml

MAQUIRA Caixa 10 23,30 233,00

24 Cimento
cirúrgico pó 50
gramas

MAQUIRA Caixa 10 23,30 233,00

25 Cimento
endodôntico

BIODINAMI
CA

Frasco 36 16,50 594,00

29 Contra ângulo SCHUSTER Unidad
e

3 367,00 1.101,00

33 Espátula 7 PRATA Unid. 20 6,40 128,00

34 Espátula
Lecron

PRATA Unid. 6 6,40 38,40

35 Espelho bucal
plano
odontológico
cx c/12 unid.

IODONTOS
UL

Caixa 20 29,80 596,00

36 Estojo para
autoclave
18x08x02

FLEXINOX Unid. 6 29,50 177,00

39 Fio de sutura
de seda
agulhado 3.0
com 24 unid.

TECHNEW Caixa 100 28,80 2.880,00

40 Fita de banda
matriz de aço
inox 5mm

PREVEN Unid 100 1,30 130,00

41 Fita de banda
matriz de aço
inox 7mm

PREVEN Unid 100 1,50 150,00

42 Fita para
autoclave
19cmx30m

Unid. 100 2,85 285,00

52 GASES c/500
cortadas

pcte 200 7,90 1.580,00

55 Ionômero de
vidro
autopolimerizá
vel

MAQUIRA Caixa 40 16,50 660,00

57 Lâmina de
bisturi nº 15

Caixa 4 29,00 116,00

58 Lâmina de
bisturi nº 22

Caixa 4 29,00 116,00

59 Lima para osso
nº11

PRATA Unid. 10 27,50 275,00

60 Luvas de
procedimento
G em latex
c/100

CX 500 90,00 45.000,0

0

61 Luvas de
procedimento
M em latex
c/100

CX 650 90,00 58.500,0

0

62 Luvas de
procedimento
P em latex
c/100

CX 650 90,00 58.500,0

0

63 Máscara
Cirúrgica
descart. c/
tripla camada

Caixa 300 23,00 6.900,00

68 Óxido de zinco
com 50 gramas

BIODINAMI
CA

Unid. 30 4,20 126,00

75 Pinça reta
dente de rato

PRATA Unid. 5 10,20 51,00

76 Pontas
diamantadas
diversas
numerações

MICRODON
T

Unid. 300 1,59 477,00

80 Porta matriz
Ivory

PRATA Unid. 8 23,60 188,80

81 Pote dapen
vidro

MAQUIRA Unid 20 3,15 63,00

82 Removedor de
manchas, uso
odontológico
com 30 ml

IODONTOS
UL

Unid 12 15,50 186,00

83 Seladora para
grau cirúrgico

STERMAX Unid. 3 215,00 645,00

92 Tesoura reta GOLGRAN Unid 20 19,50 390,00

94 Tiras de aço
para
acabamento
em amálgama
6mm c/12 unid

PREVEN Unid 60 5,30 318,00

95 Tiras de lixa
para
acabamento
em resina com
150 unid.

PREVEN Unid. 60 6,70 402,00

Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg

3 ● Jornal Oficial do Município de Serra Redonda/PB               ● Edição de 23 de fevereiro de 2021

96 Tricresol
formalina,
curativo de
demora c/10ml

BIODINAMI
CA

Caixa 60 3,70 222,00

97 Verniz cavitário
15 ml

BIODINAMI
CA

Frasco 100 10,20 1.020,00

TOTAL  236.005,
70

VENCEDOR: DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 16.826.043/0001-60

ITE
M

ESPECIFICAÇÃ
O

MARCA UNID.
QUANT
.

P.UNIT
.

P.TOTA
L

21 Caneta de alta
rotação

CALU/SPRA
Y ÚNICO

Unid. 3 340,00 1.020,0
0

32 Dique de
borracha cx
c/26 unid.

Caixa 1 11,85 11,85

67 Óleo spray de
alta/baixa
rotação 100ml

MAQUIRA Unid. 30 15,50 465,00

78 Porta agulha
Mayo Hegar 14
cm

ABC Unid. 5 29,00 145,00

90 Sugador
descartável pct
c/40 unidades

SS PLUS Pacot
e

500 5,89 2.945,0
0

TOTAL  4.586,8
5

VENCEDOR: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 71.505.564/0001-24

ITEMESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT.P.TOTAL

16 Brocas cirúrgicas
702

Unid. 40 9,02 360,80

17 Brocas Cirúrgicas
703

Unid. 40 9,02 360,80

28 Condicionador
ácido á 37% pct
c/03 unid

Pacote30 3,10 93,00

38 Evidenciador de
placa solução com
10 ml

Caixa 30 4,80 144,00

43 Flúor tópico gel à
2% com 200ml

Unid 15 4,00 60,00

51 Formocresol
mumificante do
tecido pulpar com
10ml

Caixa 20 4,08 81,60

54 Hidróxido de cálcio
PA (pó)

Caixa 16 4,30 68,80

70 Pasta profilática c/
flúor 90 gramas

Unid 30 4,28 128,40

71 Pedra pomes em pó
c/100 gramas

Unid. 15 3,51 52,65

84 Selante para
fóssulas e fissuras
uso odontológico

Unid. 6 12,17 73,02

87 Solução
hemostática 10ml

Frasco 60 14,61 876,60

89 Sugador cirúrgico
descart. cx c/ 24
unid.

Caixa 50 19,13 956,50

TOTAL  3.256,17

VENCEDOR: ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

CNPJ: 27.029.083/0001-06

ITE
M

ESPECIFICAÇÃO
MARC
A

UNID
.

QUANT
.

P.UNIT
.

P.TOTAL

11 Anestésico Tópico

Caixa 100 5,30 530,00

26 Colgaduras
individual

Unid 20 3,47 69,40

27 Colher de dentina

Unid 40 5,70 228,00

56 Jogo de alavanca
seldin adulto

Unid. 10 71,40 714,00

69 Paramonoclorozeno
l canforado

Unid. 12 5,30 63,60

79 Porta algodão inox
com mola

Unid. 12 33,50 402,00

85 Seringa carpule com
refluxo

Unid. 10 25,80 258,00

88 Sonda exploradora

Unid 40 6,80 272,00

91 Taças de borracha
com 03 unid.

Unid. 100 1,18 118,00

Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg

4 ● Jornal Oficial do Município de Serra Redonda/PB               ● Edição de 23 de fevereiro de 2021

TOTAL  2.655,0
0

VENCEDOR: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA

CNPJ: 09.210.219/0001-90

ITE
M

ESPECIFICAÇÃ
O

MARCA UNID.
QUANT
.

P.UNIT
.

P.TOTA
L

5 Alveolótomo
curvo

COOPERFLEX Unid. 6 64,00 384,00

6 Alveolótomo
reto

COOPERFLEX Unid 6 64,00 384,00

18 Cabo para
bisturi nº 03

6B INVENT Unid. 10 9,15 91,50

19 Cabo para
bisturi nº 04

6B INVENT Unid. 10 9,15 91,50

20 Cabo para
espelho
odontológico

BRASVAL Unid. 60 2,80 168,00

30 Cunha de
madeira
embalagem
c/100 unid.

PHARMAINO
X

pacot
e

6 9,35 56,10

31 Curetas de
Makal

BRASVAL Unid. 30 9,30 279,00

44 Fórceps adulto
nº 01

TRINKS Unid. 10 59,50 595,00

45 Fórceps adulto
nº 150

TRINKS Unid. 16 59,50 952,00

46 Fórceps adulto
nº 151

TRINKS Unid. 10 59,50 595,00

47 Fórceps adulto
nº 16

TRINKS Unid. 5 59,50 297,50

48 Fórceps adulto
nº 17

TRINKS Unid. 2 59,50 119,00

49 Fórceps adulto
nº 18 L

TRINKS Unid. 10 59,50 595,00

50 Fórceps adulto
nº 18 R

TRINKS Unid. 10 59,50 595,00

66 Óculos de
Proteção
incolor

IPANEMA Unid. 8 3,55 28,40

73 Periogard IODONTOSUL Litro 50 22,00 1.100,0
0

74 Pinça para
algodão

COOPERFLEX Unid. 30 8,40 252,00

77 Porta agulha
Mathieu 14 cm

COOPERFLEX Unid. 5 44,00 220,00

86 Seringa inox
para callen

GOLGRAN Unid 10 28,00 280,00

93 Tira de
poliéster para
resina c/50
unid., uso
odontológico

PREVEN Unid. 60 1,85 111,00

TOTAL  7.194,0
0

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze)
meses, considerados da data de publicação de seu extrato na
imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura
Municipal de Serra Redonda firmar contratações oriundas do
Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados,
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição
pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em
igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou
indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente
desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido
de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes
do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão
Presencial nº 00001/2021, parte integrante do presente
instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de
Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Serra Redonda, que também é o órgão
gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata,
representada pela sua estrutura organizacional definida no
respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as
disposições do Pregão Presencial nº 00001/2021, que fizerem
adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão
gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00001/2021 e
seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido
certame:

- AMP HOSPITALAR EIRELI.
CNPJ: 16.698.619/0001-51.
Item(s): 13 - 37 - 53 - 64 - 65 - 72 - 98.
Valor: R$ 4.401,74.

Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg

5 ● Jornal Oficial do Município de Serra Redonda/PB               ● Edição de 23 de fevereiro de 2021

- DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI.
CNPJ: 11.054.242/0001-84.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 7 - 8 - 9 - 10 - 12 - 14 - 15 - 22 - 23 - 24 - 25 -
29 - 33 - 34 - 35 - 36 - 39 - 40 - 41 - 42 - 52 - 55 - 57 - 58 - 59 - 60 -
61 - 62 - 63 - 68 - 75 - 76 - 80 - 81 - 82 - 83 - 92 - 94 - 95 - 96 - 97.
Valor: R$ 236.005,70.
- DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.
CNPJ: 16.826.043/0001-60.
Item(s): 21 - 32 - 67 - 78 - 90.
Valor: R$ 4.586,85.
- EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA.
CNPJ: 71.505.564/0001-24.
Item(s): 16 - 17 - 28 - 38 - 43 - 51 - 54 - 70 - 71 - 84 - 87 - 89.
Valor: R$ 3.256,17.
- ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI.
CNPJ: 27.029.083/0001-06.
Item(s): 11 - 26 - 27 - 56 - 69 - 79 - 85 - 88 - 91.
Valor: R$ 2.655,00.
- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA.
CNPJ: 09.210.219/0001-90.
Item(s): 5 - 6 - 18 - 19 - 20 - 30 - 31 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 -
66 - 73 - 74 - 77 - 86 - 93.
Valor: R$ 7.194,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata,
fica eleito o Foro da Comarca de Ingá.

Serra Redonda - PB, 18 de Fevereiro de 2021
FRANCISCO BERNARDO DOS SANTOS - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA – PB
GESTÃO 2021/2024

FRANCISCO BERNARDO DOS SANTOS – PREFEITO
JOÃO FELIX DE SOUZA – VICE-PREFEITO

Rua Dom Adauto, nº. 11, Centro, CEP 58.385-000, Serra Redonda – PB
www.serraredonda.pb.gov.br / pmserraredondapb@gmail.com